
Č. j. SPU 076908/2020/104/Bla 

 
 

SOUHLASNÉ PROHLÁŠENÍ  
 
 

vyhotovené v souladu s ustanovením § 66 odst. 1 písm. a) a odst. 2 ve spojení s ustanovením  
§ 71 vyhlášky č. 357/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální vyhláška), uzavřené mezi 
 
 
Českou republikou - Státním pozemkovým úřadem 
sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 
IČO:  01312774                                    
DIČ: CZ 01312774 
za který právně jedná Ing. Jiří Papež  
ředitel Krajského pozemkového úřadu pro Plzeňský kraj,  
adresa: Náměstí Generála Píky 8, 326 00 Plzeň, 
na základě oprávnění vyplývajícího z platného Podpisového řádu SPÚ účinného ke dni 
právního jednání 

 
(dále jen „předávající“) 
 
a 
 
Janem Třískou 
r.č.: 48xxxxxxxxx 
trvalý pobyt: xxxxxxxxxx, 330 16 Všeruby 
 
(dále jen „přejímající“) 
 
 
 

Čl. I 
 
Česká republika je zapsaná na listu vlastnictví č. 10002 vedeného u Katastrálního úřadu pro 
Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Plzeň – sever jako vlastník, Státní pozemkový úřad je 
příslušný hospodařit s pozemkem st.p.č. 72 v obci Líšťany, katastrálním území Luhov u 
Líšťan, jehož součástí je stavba technického vybavení bez č.p./č.e.   
 
Státnímu pozemkovému úřadu vznikla příslušnost hospodařit s pozemkem na základě zákona 
č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu, v platném znění, kterým na něj přešla správa 
tohoto pozemku z Pozemkového fondu ČR. Pozemkový fond ČR byl v katastru nemovitostí 
veden jako správce majetku státu na základě žádosti o zápis práva zn.: PF 4578/00 ze dne 
24. 5. 2000. 
 
Dokumentace ke stavbě technického vybavení byla na žádost Státního statku v Křimicích 
ověřena Okresním úřadem Plzeň – sever – referátem životního prostředí pod č.j.: VÚP: 
133/1995 dne 13.3.1995. 

 
 
 
 
 
 



Čl. II 
 

Smlouvou o prodeji podniku č. 2702/94 ze dne 15.12.1994 prodal tehdejší Pozemkový fond 
České republiky některé nemovité i movité věci přejímajícímu. Soupis převáděných 
nemovitých věcí je uveden v příloze kupní smlouvy, soupis movitých věcí je uveden v zápise 
o provedení fyzické inventarizace majetku určeného k prodeji, který je rovněž přílohou kupní 
smlouvy. 
Z inventurního seznamu přiloženého ke smlouvě vyplývá, že vodovod u kravína je předmětem 
převodu z titulu kupní smlouvy. Stavbu technického vybavení na st.p.č. 72 v k.ú. Luhov u 
Líšťan lze nepochybně považovat na součást tohoto vodovodu, proto je zřejmé, že stavba na 
základě kupní smlouvy č. 2702/94 přešla do vlastnictví přejímajícího. 
 
V důsledku uvedených skutečností předávající s přejímajícím prohlašují že stavba na 
pozemku st. 72 přešla na základě smlouvy o prodeji podniku č. 2409/94 ze dne 
15. 12. 1994 do vlastnictví přejímajícího. 
Pozemek p.č.st. 72 v katastrálním území Luhov u Líšťan zůstává ve vlastnictví předávajícího. 
 
  

Čl. III 
 

Předávající prohlašuje, že mu není známo, že by na převáděné nemovitosti vázla nějaká 
omezení, závazky či právní vady.  
 

Čl. IV 
 

Účastníci, kteří toto souhlasné prohlášení činí, současně prohlašují, že práva ke stavbě 
technického vybavení na pozemku st.p.č. 72, pozemek jiný vlastník, v obci Líšťany, 
katastrálním území Luhov u Líšťan nejsou mezi nimi sporná ani pochybná. 

 
 

Čl. V 
 

Toto souhlasné prohlášení je vyhotoveno ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu. Jeden stejnopis je určen pro předávajícího, jeden stejnopis je určen pro přejímajícího 
a jeden stejnopis je určen pro Katastrální úřad pro Plzeňský kraj Katastrální pracoviště 
Plzeň-sever k provedení příslušných změn v katastru nemovitostí. Návrh na změnu zápisu 
v katastru nemovitostí podá u Katastrálního úřadu pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště 
Plzeň-sever Státní pozemkový úřad. 

 
Státní pozemkový úřad jako správce osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a platného 
nařízení (EU) 2016/679 (GDPR), tímto informuje v souhlasném prohlášení uvedený subjekt 
osobních údajů, že jeho údaje uvedené v souhlasném prohlášení zpracovává pro účely 
realizace, výkonu práv a povinností dle této smlouvy. Uvedený subjekt osobních údajů si je 
vědom svého práva přístupu ke svým osobním údajům, práva na opravu osobních údajů, jakož 
i dalších práv vyplývajících z výše uvedené legislativy. Státní pozemkový úřad se zavazuje, že 
při správě a zpracování osobních údajů bude dále postupovat v souladu s aktuální platnou a 
účinnou legislativou. Postupy a opatření se Státní pozemkový úřad zavazuje dodržovat po 
celou dobu trvání skartační lhůty ve smyslu § 2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb. o archivnictví 
a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Smluvní strany si jsou vědomy zákonné povinnosti uveřejnit souhlasné prohlášení v registru 
smluv zřízeném zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Přejímající  
bere na vědomí, že uveřejnění souhlasného prohlášení v registru smluv zajistí Státní 



pozemkový úřad. Do registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu 
souhlasného prohlášení v otevřeném a strojově čitelném formátu.  

 
 
Toto souhlasné prohlášení nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. 
 
 
 
 
V Plzni dne 15.4.2020 V Luhově dne 1.4.2020 
 
 
 
 
 
………………………………………… ………………………………………. 
Ing. Jiří Papež Jan Tříska 
ředitel Krajského pozemkového úřadu  
pro Plzeňský kraj    
  
předávající                                                                  přejímající 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Toto souhlasné prohlášení  bylo uveřejněno v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
 
Datum registrace …………………………. 
ID smlouvy ……………………………….. 
ID verze …………………………………… 
Registraci provedl ………………………  
 
 
V ……………….. dne ……………..                           ………………………………….. 
                                                                                   podpis odpovědného zaměstnance 


